AJIMMHUCTPAITMS HOBOCUBHPCKOI' O PAIOHA
HOBOCHUBHUPCKOU OBJIACTH

INHOCTAHOBJIEHHE

/di& 4 V%/ 4; r.Hosocubupex Ne 97 ﬂ-ffé

O BHecenun H3MeHeHHH B MyHHIANANBHYIO NpPOorpamMmy
Hosocubupckoro pajtona HoBocubupckoii o6actu «PassuTie
ABTOMOOHIILHBIX JOPOI MECTHOI'0 3HAYEHHS HA TEPPUTOPHH
HoBocu6upckoro paitona Hosocnbupckoii o6aactu
B 2022 - 2024 ropax», yTBep»KIeHHYIO MOCTAHOBJIEHHEM

agmuaMcTpaunu Hosocubupcekoro paiiona
Hogsocubupexoii o6nactu ot 29.12.2021 Ne 2404-nma

B coorsercTum ¢ nommysktamm 1, 6 mymkra 27 pasnena V Tlopsmoka
(POPMHPOBAHHS ¥ peanu3aluy MYHHIMIATBHEIX nporpamM Hosocubupcekoro paiiona
HoBocubupckoit  obmactu, yTBepKIEHHOrO MOCTAHORICHHEM aIMHHUCTPAIHH
Hoeocubupckoro paiiona Hoeocubupckoit o6mactu or 25.04.2023 No 882-ma,
pemenuem Cosera mermyTtaro HoBocuGupekoro paiiona Hosocubupckoii o6nactu ot
21.12.2023 Ne 2 «O 6romxere Hosocubupekoro pa#iona HoBocubupckoi obnacta Ha
2024 rox wm ruraHOBEIA mepmon 2025 u 2026 rozosy», YcraBoM HoBocuGupckoro
paitora HoBocubupckoit  o6mactd  agMuHECTpALHS HoBocubupckoro paiiona
Hosocubupckoii o6nactu
IIOCTAHOBJISET:

l.Brectn B MyHHMIMmIAmBHYIO — IIporpammy Horocubupckoro pationa
Hosocubupckoit o6iact «Pa3sBUTHE aBTOMOGHIHHBIX JOPOT" MECTHOT'O 3HAYEHUA Ha
Tepputopun Hosocubupcekoro paitona Hosocubuperoii o6macty B 2022 - 2024 rogax»
(mamee  — IIporpaMma), YTBEPKIEHHYH [IOCTAHOBIEHHEM aIIMHHUCTPAIH
HoBocubupckoro paitona HobocuGupckoi obmact ot 29.12.2021 No 2404-na
«O6  yTBepXKICHMH MYHHIUIIAILHOM nporpamMel  HosocmGupckoro  pationa
HoBocubupckoit o6nactu «Pa3BuTre aBTOMOOHIIBHBIX JOpOr MECTHOI'O 3HAYEHHA Ha
Tepputopun  HoBocubupckoro paiiona HosocmGupckoif obmacter B 2022 - 2024
roJax», ClleyIomIke H3MEHEHHS:

1.1. B pazgene 1 «Ilaciopr MymunmuIaILHOM IporpamMmMel  Hosocubupckoro
pationa Hosocmbupckoit o6mactu «PasBuTHE aBTOMOGUIILHEIX JI0OpOI' MECTHOIO
3Ha49eHHA Ha Tepputopur HoBocubupckoro paitona Horocubupckoit o6mactu B 2022 -
2024 rogax»:;

CTPOKY 9 M3JIOXKUTD B CIEIYIOMEH pefaKIum:

«

9. | O0BeM U UCTOYHHKHU O6mmit o6beM accurHoBanmii Ha peanu3aruio
(GuHaHCHpOBaHUA MyHuuunansHo#i mporpamMms! Ha 2022 - 2024 Toss
MYHULUTIATEHOH cocrasiger — 1 050 382,5 Teic.py6neit, B Tom
IIPOTPaMME] YHCIIE II0 TOMaM:

2022 rox — 199 045,5 TEIC.pyOuIeit;
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2023 rog — 256 773,1 ThIC.pyOIEH;

2024 ron — 594 563.9 ThIC.pyONEi;

10 UCTOYHUKAM (PUHAHCUPOBAHMS:

bromxer Hosocubupcekoro paiiona HoBocuGupckoii
obmactu — 1 019 794,1 teIc.py6iieii, B TOM gHCIe
II0 TOJIaM:

2022 rox — 193 745,4 teic.pybiei;

2023 rox — 251 185,2 TrIC.pybneii;

2024 ronm — 574 863,5 ThIC.py6neit;

oromxkeT nocenenuit HoBocubupckoro paiiona
Hosocubrpckoii obmactu —

30 588,4 ThIC.pyOneit, B TOM YHCIIE 10 TOHaM:
2022 rog — 5 300,1 TeIC.py6eit;

2023 rog — 5 587,9 trIC.pYyOIEii;

2024 rox — 19 700.,4 TeIC.pyOnEii.

1.2. Ilpunoxenne 2 «OcHOBHBIe MeponpusTus ¥ (UHAHCOBOE obecredyeHwue
MyHHLIMTIANBHOM 1nporpammel HosocmOmpckoro paiiona HoBocuGupekodt obmactu
«PasButHe  aBTOMOOWIBHBIX ~ JOPOI  MECTHOTO 3HaYeHHs HAa  TEPPUTOPHE
Hosocubupckoro pationa Hosocubupckoit obnacru B 2022-2024 ronax» x IIporpamme
M3JI0KUTE B pefakiuy IIpunoxenus K HacToAIEMY ITOCTAHOBICHHUIO.

2. 3aMeCTHUTEII0 I1aBBI agMuHucTpamuy  Hosocubupckoro paiiona
Hoeocubupcko#t obmactn AmarsHy C.M. ofecnednTs ONyOIMKOBAHHE HACTOSIIEIO
NocTaHOBNEHMs B rasere «HoBocuOupckmil paifoH - TeppHTOpUS pasBUTHL» H
pasMmerieHne Ha calTe agmubucTpanuu Hosocmbupckoro paiiona Hosocubupckoit
06iacTi B MH(OpMaIHOHHO-TEIEKOMMYHHKALHOHHOM ceTH «HTepHeT.

3. KoHTponk 3a HCIOTHEHMEM HACTOSIIEr0 IIOCTAHOBICHHS BO3JIOKHUTH Ha
3aMECTHTENA IJIaBbl aiaMHHHCTpauuu HoBocubupckoro paiiona Hosocubupckoit
obnacru Aparsuaa C.M.

I'maBa pationa A.I'.Muxaitmos

A.H.Cyxonoc
373 46 59



ITIPHJIOXKEHUE

K TIOCTAHOBIIEHMIO a[MUHHUCTPALIU
Hopocubupckoro paiiona
Hosocubupckoii obnacru

or AENZNRS  No T
W(TPHMIIOXEHHUE No 2

K MyHHUIIMITATBHOMN NporpaMme
«PasBuTie aBTOMOOMIBHEIX JOPOT
MECTHOTO 3HAYEHMS Ha TePPATOPHUI
Hosocubupckoro paitona
Hoocubupckoii obnactu

B 2022 - 2024 romax»

OCHOBHBIE MEPOIIPHSTHSI U ®UHAHCOBOE OBECIEYEHUE
MYHHUHIATLHOH Mporpammel HosocuGupekoro paiiona Hosocubupcxoii 061acTu

«PazBuTHE ABTOMOGH/ILHBIX JOPOT MECTHOI'0 3HAYECHHS HA TeppuTopun Hosocubupcexoro paiiona
Hosocubupckoit obaacru B 2022 - 2024 roaax»

THIC.pYO.
3HaveHue [oKa3areleil mo rogam Beero o
No ellb, 3a7a4a MYHHITH-
Lems, sanata, Iloxasarens 1YHHL . Henonaurens
/1 MEPOIPHATHE 2022 rox 2023 rox 2024 ron ManLHOH
IporpaMme

HEJTb mynuimnansHoi nporpammsl: Passutie u obecedenye COXPaHHOCTH aBTOMOOHIIBHBIX JIOPOT MECTHOTO 3HAYCHMS [T 00eCIeIeHHs
BHYTPHPAHOHHLIX IIEPEBO30K B HHTEPECAX SKOHOMHKH H HACEICHHS Hopocubupckoro paliosa.

Sanaya 1. PasBuTHe U MOJIEPHU3ALILS ABTOMOGHIBHBIX JOPOT OBLIETO TIONE30BARNSA MECTHOTO 3HAYCHHS M HCKYCCTBEHHBIX COOPYIKEHHIL HA HUX BHE

I'PAaHHIl HACEJIICHHBIX ITYHKTORB

Conepxxanue u
PEMOHT
ABTOMOOMILHBIX

Cyma 3aTpar, B T0M 79 781,0 123 530,2 163 140,0 366 451,2
qucliie
6romxer HoBocubupekoit MKY «YK E3
obnacrtu 0,0 0,0 0,0 0,0 KKXC»
GrOIDKET 79 781,0 123 5302 163 140,0 366 4512




JI0pOT, Hopocubupckoro paiiona
uekyccTeennsix | HoBocubupcekoii oGractu
COOPYIKEHMIT bromxer
Hogocubupckoro MYHHITHIIATEHOL'O
paiona obpazoBanus 0,0 0,0 0,0 0,0
Hosocubupcioit | Hosocubupckoro paiiona
obnactu Hosocubupckoii o6mactu
BHEOHIKETHEIE 0,0 0.0 0,0 0,0
HCTOUHHKH
Ovmpamie voryram | 000 e 13 271,7 19 815,9 37 415,0 70 502,6
paspaborke ITC]I, Z
TIOJUL 6ro/prer HoBocubupekoit 0,00 0,00 0,0 0,00
obnacru
oo.wEmoMmuMwMuo bromker
CTPOHTEIS Horocubupckoro paiona | 13 2717 19 815,9 37 415,0 70 502,6
KOHTPONs, =
112 o Hosocubupckoit o6macri
o Mwoﬂwﬁamwmmwxﬂ Oro/KeT MKY «YK E3
ABTOMOOHIIEHBIX s ? 2
. obpazopanus 0,0 0,0 0,0 0,0
Jlopor, othopy "
Hosocubupcexkoro paiiona
pod B o
Hoocubupckoii o6mactu
actansrobeTonno 5
S —— BHEOI0DKEeTHEIE 0.0 0.0 0.0 0,0
HCTOYHHUKH

3amaua 2, PasBuTHE M MOJICPHU3ALMS YIUIHO-TOPOIK

COOPYIKEHHH Ha HHX

HOH CeTH HACENCHHBIX IlyHKTOB MyHHIMIAILHEX 06pasoBarmit paiona u HCKYCCTBCHHBIX

1.2.1.

Copeprxanue u
pPeMOHT
aBTOMOOHIIBLHEIX
Jl0por,
HMCKYCCTBEHHBIX
COOpPYKEHHUH
Horocubupexoro
paiiona
Hosocubupcxoi
obnactu

Cymma 3aTpar, B TOM
YHCITe

86 365,5 96 783,5

348 490,5

531 639,5

6ro/pxetr HoBocubupekoii
obnactu

0,0 0,0

0,0

0,0

BromKer
Hosocubupckoro paiiona
Hopocnbupckoii o6mactu

82 046,8 92 027,8

331 066,0

505 140,6

Or0/DKET
MYHULMITaIEHOTO
obpazoanus

4318,7 4755,7

17 4245

26 4989

MyHuIHIaNbHbIE
oOpazoBanus
Hosocubupckoro
paroHa




Horocubupckoro paiiona

Hogrocubupckoii o6nactu
BHEOIOKETHEIE

HCTOYHHMKH
Cymma 3arpar, B TOM
quciie

0,0

0,0

0,0

0,0

1.2.2.

Oxazanne ycnyr no
paszpaborke IIC][

Oroyuxer Horocubupcekoii

2.526,3

2 880,0

455184

50 924,7

obnactn

Oromxer

0,0

0,0

0,0

0,0

Hogocubupckoro paitona
Hoocubupckoit o6nactu

Oromxer

2400,0

2736,0

43 2425

48 378,5

Mynununansasie

MYHHIHIAIBHOTO
o0pazoBaHus
Hopocubupckoro paiiona
Hosocubupckoit obmactu

BHEOIODKETHBIE

126,3

144,0

22759

2 546,2

obpazoBanus
Horocubupcekoro
paiiona

HCTOYHHKH

CyMmma 3arpar, B ToM

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2.3.

O6yctpoiicrso

YHCIIe
Oromxer HorocuGupexoit

17 101,0

13 763,5

0,0

30 864,5

IEIEXO/THBIX
Iepexo/0B BOIH3H

obmactu
Oromxer

0,0

0,0

0,0

0,00

o6pazoBaTeisHEIX
YUpeKACHUH
Hogocubupckoro
paliona
Hoocubupckoi
obiacru

Horocubupckoro paiiona
Hosocubupckoii obmactu

Hosocubupckoro paiona
Horocnbupckoit obnactu

Oromxer

16 245,9

13 075,3

0,0

29321,2

MYHHIHIATBHOTO
o0GpazoBanus

BHEDIODKETHEIC

855,1

688,2

0,0

15433

HCTOYHHKH

0,0

0,0

0,0

0,0

MyHHUIUDAILHEIE
oOpazoBaHus
Horocubupckoro
paiiona




3apmava 3. ObecrieyeHHe COXPAHHOCTH H BOCCTAHOBJIEHUS ABTOMOGHIBHBIX AOPOI" MECTHOTO 3HAYCHMS M HCKYCCTBEHHBIX COOPYIKEHHH HA HHUX, A TAKKe
YAWIHO-JIoposkHoH cetd HoBocubupcekoro paitona

Cymma 3aTpar, B ToM 0.0 0,0 0.0 0,0
qHCIIe
Oromxer Horocubupckoit
obmactu
OrommKeT
Conepxanne Hopocubupcexoro paitona 0,0 0,0 0,0 0,0
aBToMOOHNBHEIX | HoBocubupckoit o6nactu
J0por, MOCTOBEIX @HONGKOH,
COOpPYIKEHHH MYHHIHIAITBHOTO
obpazoBanus 0,0 0,0 0,0 0,0
Hopocubupckoro paiiona
Hosocubupckoit o6nacta
BHeDOIOKETHRIE
HCTOYHHKH

0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.1.

0,0 0,0 0,0 0,0

Cymma 3aTpar, B ToM
qHCITE
Gromxer HoBocubupcekoit
oburactu
OKODKET
Hosocubupcekoro paiiona 193 7454 251 185,2 574 8635 1019 794,1
HoBocubupckoii o6nactu
Oromxer
MYHHITHITAILHOTO
06paszoBanus 5300,1 5587,9 19 7004 30 5884
Hopocubupckoro paiiona
Hosocubupckoit o6nactu
BHEOIKETHEIE
HCTOYHHKH

199 045,5 256 773,1 594 563,9 1050 382,5

0,0 0,0 0,0 0,0

Bcero no
MYHHULIMITAILHOH
[IporpaMmme

0,0 0,0 0,0 0,0

»



